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ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ Érkeztt:

atala

Kövér László
az Országgyűlés elnöke részére

	

Írásbeli kérdés

Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

Az Alaptörvény 7. cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgy űlésről szóló 2012. évi
XXXVI. törvény 42. § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló
46/1994. (IX. 30.) OGY határozat 91 .§-ára írásbeli kérdést kívánok benyújtani Balog Zoltá n
Emberi Erőforrások Minisztériumát vezető Miniszter Úrhoz

„Miért kell igazolást kérni az Államkincstártól az iskolai kedvezmények igénybevételéhez,
miközben külön nyilvántartást hoztak létre az egyszerűsítés részeként?”

címmel.

Tisztelt Miniszter Úr !

A tanévkezdés általában minden családtól jelentős erőfeszítéseket igényel. A beiratkozástól
kezdve a tankönyvek és más iskolaszerek beszerzése anyagilag is megterhel ő sokak számára.
Különösen igaz ez a nagycsaládosokra és azokra a családokra, akik beteg, fogyatékos gyermeke t
nevelnek. A legtöbb iskolában az egyébként normatív módon járó kedvezmények esetén különböz ő
igazolásokat kérnek . Így a tartósan beteg illetve fogyatékos gyermeket, a három vagy töb b
gyermeket nevel őknek illetve a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesül őknek
igazolást kell kérniük azért, hogy megkapják pl a tankönyvre vonatkozó kedvezményt.

Az előbbi két esetben az Államkincstártól kell az igazolást beszerezni s nem ritkán a szül őnek
ehhez szabadságot kell kivennie (oda-vissza utazás, sorban állás stb .). Az Államkincstár az
államháztartásról szóló 2011 . évi CXCV. törvény 106 . § szerint a kincstár az általa folyósított
családtámogatási és fogyatékossági ellátásokkal, valamint a lakástámogatásokkal kapcsolato s
feladatai során az ellátások, támogatások jogszabályban megállapított feltételeinek ellenőrzése
céljából egységes szociális nyilvántartást vezet. Az egységes szociális nyilvántartást az (5) bekezdés
szerinti szervek elérhetik.

Továbbá a (8) bekezdés szerint „a kincstár a közoktatási, szociális, valamint gyermekvédelmi és
gyermekjóléti célból a helyi önkormányzatoknak helyi nemzetiségi önkormányzatoknak biztosítot t
támogatásoly továbbá a nem állami intézmény fenntartójának biztosított normatív és egyéb
hozzájárulások jogszabályban megállapított feltételeinek ellen őrzése céljából jogosult a fenntartók
és a fenntartott intézmények ellátotti körébe tartozók neve, születési helye és ideje, anyja neve ,
lakóhelye, tanulói azonosítója, pedagógus azonosítója, társadalombiztosítási azonosító jele ,
továbbá az ellátás jogcíme és összege adatainak kezelésére " .

Ezen felül a (10) bekezdés szerint „a (2), (8) és (9) bekezdésben meghatározott adatoka t
nyilvántartó rendszerek a kincstárnak a helyi önkormányzatok helyi nemzetiségi önkormányzato k
általános működésének és ágazati feladatai támogatásai, továbbá a nem állami intézmény
fenntartójának biztosított normatív és egyéb hozzájárulások megállapításával, folyósításával ,
felülvizsgálatával és ellenőrzésével kapcsolatos feladatai ellátása érdekében összekapcsolhatók” .



Mindezek alapján érthetetlen hogy miért szükséges 2013 júliusától igazolást kérni a z
Államkincstártól a különböző iskolai támogatások igényléséhez, amikor ez megoldható lenne a
különböző adatbázisok elektronikus összekapcsolásával illetve az oktatási intézménye k
hozzáférhetőségének biztosítás ával . Az iskoláktól kapott tankönyvek, az étkeztetéshez adható
támogatás stb . a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre való jogosultságot a gyermeke k
védelmérő l és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997 . évi XXXI. törvény határozza meg.

A tankönyvpiac rendjéről szóló 2001 . évi XXXVII . törvény 8.§-a is meghatározza a normatí v
kedvezményre jogosultak körét. A törvény indoklása szerint „A törvény a lehető legegyszerűbb
megoldást kínálja, a családi pótlékra való jogosultság az, amely alapján ebben a kérdésben a z
iskola dönteni tud A törvény nem kér hatósági igazolást. A szülő nyilatkozik arról, hogy családi
pótlékra jogosult, és erre a nyilatkozatra kell az iskolának rávezetni a családi pótlék összegét . A
családi pótlék összege ugyanis „ igazolja”, hogy az érintett tartósan beteg, sajátos nevelési igényű,
három vagy több gyermekes családban él vagy egyedülálló szül ő által nevelt. ”

Ráadásul többen azért sem jutnak hozzá a tankönyvtámogatáshoz, mert az a magasabb összeg ű
családi pótlékkal együtt adható, amely azonban sokaknak már nem jár a támogatásról szóló rendele t
módosítása miatt .

Mivel a tankönyvkedvezménnyel kapcsolatos probléma ágazatilag is meglehet ősen összetett,
ezért több kérdésre is várom Miniszter Úr válaszát :

Miért nem teszik lehetővé, hogy az iskolák fenntartói, vagy akár a Klebelsberg
Intézményfenntartó Központ (Klik) által fenntartott iskolák korlátozottan, de hozzáférjenek az
egységes szociális nyilvántartáshoz, hogy a szül őknek ne kelljen mindig személyesen elmenni
és igazolást kérniük az Államkincstártól ?

Tervezik-e hogy módosítanak-e a szabályozáson, annak érdekében, hogy a normatív
kedvezményre jogosultak a későbbiekben egyszerűbben, újabb utánajárás nélkül
hozzájussanak a tankönyvekhez?

Pál Béla
országgyűlési képviselő

(MSZP)

Várom megtisztelő válaszát !

Budapest, 2013. szeptember 12 .
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